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nowa taRyfa

gaz-system s.a. dąży do ciągłego doskonalenia 
jakości świadczonych usług, uwzględniając ocze-
kiwania klientów. z myślą o nich, spółka optymali-
zuje koszty własnej działalności – w minionym roku 
obrotowym taryfa została średnio obniżona o 8,5% 
w porównaniu z taryfą obowiązującą wcześniej.

„taryfę dla usług przesyłania paliw gazowych nr 2” 
spółka wprowadziła 1 maja 2008 roku. Jest to już dru-
ga samodzielna taryfa gaz-system s.a. regulująca, 
zgodnie z wymogami unijnymi, opłaty za świadcze-
nie usług przesyłowych. taryfa przewiduje stawki gru-
powe oraz wydzielenie opłat za nawanianie paliw 
gazowych, umożliwia zawieranie umów krótkotermi-
nowych i umów przesyłania na zasadach przerywa-
nych. opłaty zawarte w wyżej wymienionym doku-
mencie będą obowiązywać przez 12 miesięcy.

„taryfa dla usług przesyłania paliw gazowych 
nr 2” została opracowana zgodnie z zasadami 
określonymi w ustawie Prawo energetyczne z dnia 
10 kwietnia 1997 roku oraz przepisami rozporządze-
nia ministra gospodarki z dnia 6 lutego 2008 roku 
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania 
i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami 
gazowymi.

nowe rozPorzĄdzenie taryFowe

spółka brała udział w pracach nad przygoto-
waniem nowego rozporządzenia taryfowego 
w sprawie szczegółowych zasad kształtowania 
i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami 

gazowymi (dz.u. nr 28, poz. 165).  najważniejszą dla 
gaz-system s.a., jako operatora systemu przesy-
łowego, zmianą wprowadzoną w nowym rozpo-
rządzeniu było uporządkowanie kwestii wyliczenia 
uzasadnionego zwrotu z kapitału zaangażowane-
go, który jest podstawą do kalkulacji taryf. 

dotychczas wartość zwrotu z kapitału zaangażo-
wanego była ustalana przez Prezesa urzędu re-
gulacji energetyki. obecnie zwrot ten obliczany 
będzie zgodnie z formułą średnioważonego kosztu 
kapitału (z ang. wacc – weighted average cost of 
capital) od wartości netto majątku trwałego i ob-
rotowego przedsiębiorstw. 

Powyższy sposób ustalania wartości zwrotu z kapi-
tału jest zgodny z europejską i światową praktyką 
regulacyjną i prowadzi do zmniejszenia ryzyka re-
gulacyjnego, obniża koszt pozyskiwanego kapitału 
zewnętrznego oraz umożliwia bardziej precyzyjne 

infoRmacje ekonomiczne

sPółka oPtymaLizuJe 
koszty własneJ 
działaLności. 
w minionym Roku 
obRotowym taRyfa 
została średnio 
oBniŻona o 8,5%.
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prognozowanie finansowe długoterminowych pro-
cesów inwestycyjnych.

wprowadzenie, opartej na teorii ekonomii, metody 
wynagradzania kapitału zaangażowanego ozna-
cza zmniejszenie ryzyka regulacyjnego firm z bran-
ży oraz bardziej precyzyjne prognozowanie finan-
sowe.  w nowym rozporządzeniu znalazły się również 
inne istotne zmiany:

wprowadzenie tzw. opłat sieciowych kalkulo-
wanych przez podmiot świadczący usługę 
kompleksową (sprzedaży i transportu gazu ziem-
nego), 

nowy sposób obliczania opłat za przekroczenia 
mocy,

prostsze, oparte na ilościach ryczałtowych, za-
sady karania podmiotów gospodarczych do-
puszczających się nielegalnego poboru paliw 
gazowych.

platfoRma contRolling on-line
w latach 2007/2008 gaz-system s.a. wdrożył w ca-
łej spółce platformę „controlling on-Line” wspoma-
gającą proces budżetowania. system ten pozwala 
na kompleksowe zarządzanie procesami finansowy-
mi w całej spółce, co usprawniło prace nad: plano-
waniem, bieżącym monitoringiem, raportowaniem 
oraz kontrolą budżetów.
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społeczna odpowiedzialność jest integralną czę-
ścią zarządzania przedsiębiorstwem. operator ga-
zociągów Przesyłowych gaz-system s.a. prowadzi 
długofalową strategię, w której świadomie anga-
żuje się w odpowiedzialny dialog z klientami i intere-
sariuszami, podwyższa standardy świadczonych 
usług oraz wdraża politykę środowiskową. dzięki tym 
działaniom możliwe są: wzrost wartości społecznej 
spółki oraz ciągłe doskonalenie relacji pomiędzy 
gaz-system s.a. a otoczeniem.

w celu wymiany doświadczeń i budowania dialogu 
z partnerami biznesowymi, gaz-system s.a. organi-
zuje coroczne spotkania dla firm i instytucji współ-
pracujących ze spółką. spotkania te są okazją do 
omówienia podjętych przedsięwzięć i zapoczątko-
wania nowych form działania.

dążąc do poznania oczekiwań klientów, spółka 
 przeprowadziła Badanie satysfakcji klienta, w którym 
respondenci docenili przede wszystkim profesjona-
lizm i kompetencję pracowników gaz-system s.a., 
kulturę obsługi, a także udzielanie pełnych i rzeczo-
wych informacji. 

dbając o ciągłe podwyższanie świadczonych na 
niedyskryminacyjnych zasadach usług, spółka zaktu-
alizowała instrukcję ruchu i eksploatacji sieci Przesy-
łowej. 

gaz-system s.a. na mocy obowiązującej ustawy 
Prawo energetyczne zobowiązany jest do przygo-
towania, wdrożenia i monitoringu „Programu zgod-
ności operatora systemu Przesyłowego”. dokument 
określa podstawowe przedsięwzięcia, jakie firma  
musi podjąć w celu zapewnienia niedyskrymina-
cyjnego i równoprawnego traktowania użytkow-
ników systemu przesyłowego, definiuje obowiązki 

pracowników spółki dla osiągnięcia tego celu oraz 
formułuje metody monitorowania i kontroli reali-
zacji „Programu”. złożone przez gaz-system s.a. 
oświadczenia potwierdziły, że w minionym roku 
obrotowym nie stwierdzono naruszeń „Programu”, 
a kadra  pracownicza nie złamała jego postano-
wień. 

spółka przygotowała także sprawozdanie z funkcjo-
nowania „Programu zgodności operatora systemu 
Przesyłowego”, które zostało opublikowane w biule-
tynie urzędu regulacji energetycznej. 

gaz-system s.a. dba o rozwój, zdrowie i bezpieczeń-
stwo swoich pracowników, przestrzegając zasad 
BHP, zapewniając pakiety szkoleń oraz roz szerzoną 
opiekę medyczną. dodatkowe świadczenia – zaję-

odpowiedzialny biznes

gaz-system s.a. 
Prowadzi długoFaLowĄ 
strategię, w któRej 
świadomie angaŻuJe 
się w odPowiedziaLny 
dialog z klientami 
i inteRe saRiuszami, 
PodwyŻsza standardy 
świadczonycH usług 
oraz wdraŻa PoLitykę 
środowiskowĄ.
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cia sportowe, kursy językowe i spotkania integracyj-
ne – umożliwiają pracownikom rozwijanie pasji i zain-
teresowań oraz sprzyjają efektywnej współpracy. 

w ramach członkostwa w stowarzyszeniach euro-
pejskich i światowych gaz-system s.a. inicjuje pra-
ce badawcze w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
i pełnej sprawności technicznej systemu przesyło-
wego. 

polityka koRpoRacyjnego 
zarzĄdzania ryzykiem

wynikiem kolejnego etapu projektu wdrożenia sys-
tematycznego i nowoczesnego podejścia do ryzyka 
w procesie zarządzania organizacją było opraco-
wanie i przyjęcie przez spółkę „Polityki korporacyjne-
go zarządzania ryzykiem w gaz-system s.a.”. „Po-
lityka” została oparta na najlepszych światowych 
standardach erm (enterprise risk management) 
i swoim aspektem obejmuje ryzyko we wszystkich 
obszarach działalności spółki. dokument definiuje 
infrastrukturę zarządzania ryzykiem, wyznacza role 
i zakres odpowiedzialności, zawiera niezbędne pro-

cedury określające proces erm oraz wskazuje drogę 
doskonalenia przyjętych standardów.

z chwilą przyjęcia dokumentu, w spółce rozpoczęto 
stopniowe jego wdrażanie. Po wprowadzeniu w ży-
cie zawartych w „Polityce” zasad identyfikowania, 
oceny i raportowania ryzyka, kadra zarządzająca 
będzie dysponować bardziej kompleksową informa-
cją o zagrożeniach i szansach wynikających z dzia-
łalności spółki. tym samym będzie mogła podjąć 
działania z odpowiednim wyprzedzeniem.

kolejnym krokiem do pełnej funkcjonalności założeń 
„Polityki” jest wdrożenie specjalistycznego systemu 
informatycznego wspierającego proces zarządza-
nia ryzykiem. 

docelowo system zarządzania ryzykiem będzie 
jednym z narzędzi wykorzystywanych do zarządza-
nia strategicznego i operacyjnego oraz wzmocnie-
nia skuteczności realizacji prowadzonych w spółce 
projektów. Pozwoli to na dostosowanie spółki do 
wiodących praktyk globalnych oraz wyprzedze-
nie polskich i europejskich zmian regulacyjnych 
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pn-n- 
-18001:2004

„systemy zarządzania 
bezpieczeństwem 
i higieną pracy.
wymagania”

pn-en iso 
9001-2001

„systemy zarządzania 
jakością. wymagania”

pn-en iso 
14001:2005

„systemy zarządza-
nia środowiskowego. 
wymagania i wytycz-
ne stosowania”

gaz-system s.a. spełnia wymagania następujących norm:

związanych z zarządzaniem ryzykiem w sektorze 
publicznym.

system zarzĄdzania JakościĄ

gaz-system s.a. dąży do osiągnięcia pozycji no-
woczesnej oraz efektywnie zarządzanej firmy zaj-
mującej się świadczeniem usług przesyłowych na 
europejskim poziomie, z uwzględnieniem ekologicz-
nych i bezpiecznych rozwiązań technologicznych.

w dniu 19 listopada 2007 roku komitet technicz-
ny Polskiego centrum Badań i certyfikacji s.a. 
przyznał operatorowi gazociągów Przesyłowych 
gaz-system s.a. certyfikat zintegrowanego syste-
mu zarządzania w zakresie: organizacja i zabez-
pieczenie transportu gazu ziemnego siecią gazo-
ciągów wysokiego ciśnienia w skali całego kraju, 
a także równoważenie bilansu pracy sieci przesyło-
wej, w tym zapewnienie bezpieczeństwa funkcjo-
nowania systemu przesyłowego gazu ziemnego 
w sposób przyjazny dla środowiska naturalnego 
w całej spółce. tym samym została potwierdzo-
na zgodność obowiązujących w gaz-system s.a. 
procedur i instrukcji postępowania z wymaganiami 
następujących norm: Pn-en iso 14001:2005 – „sys-
temy zarządzania środowiskowego. wymagania 
i wytyczne stosowania” oraz Pn-n-18001:2004 

– „systemy zarządzania bezpieczeństwem i higieną 
pracy. wymagania”.

system zarządzania BHP oraz system zarządzania 
środowiskowego potwierdziły, że strategiczny cel 
spółki, którym jest transport gazu ziemnego siecią 
przesyłową w skali całego kraju – niezależnie od źró-
deł jego pochodzenia, a także równoważenie bilan-
su pracy sieci przesyłowej, realizowany jest w sposób 
zapewniający bezpieczeństwo funkcjonowania sys-
temu przesyłowego oraz z poszanowaniem środowi-
ska naturalnego.

w minionym roku obrotowym przeprowadzo-
ny został audyt nadzoru, funkcjonującego już 
w gaz-system s.a., systemu zarządzania Jakością 
w zakresie obsługi klienta obejmującej w szcze-
gólności: udzielania informacji publicznych, wy-
dawania warunków przyłączenia do sieci prze-
syłowej,  zawierania umów o przyłączenie i umów 
przesyłania paliwa gazowego oraz rozliczanie 
świadczonych usług, potwierdzających spełnienie 
wymagań normy Pn-en iso 9001-2001 – „systemy 
zarządzania jakością. wymagania”. audyt zakoń-
czył się pozytywną oceną wydaną przez Polskie 
centrum  Badań i certyfikacji. gaz-system s.a. 
utrzymał tym samym uzyskany w ubiegłym roku 
certyfikat.
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tak, jak most umożliwia pokonywanie przeszkód 
i otwiera możliwości, tak nowe wyzwania, jakie 
podejmuje gaz-system s.a. pozwalają zarówno 
na realizację przyjętej strategii oraz wyznaczonych 
celów, jak i przyczyniają się do rozwoju firm branży 
gazowniczej oraz spełniania oczekiwań klientów 
i partnerów biznesowych spółki. 

w nadchodzącym roku obrotowym 2008/2009 
działania gaz-system s.a. będą skupiały się 
przede wszystkim wokół realizacji inwestycji stra-
tegicznych dla bezpieczeństwa energetycznego 
kraju. gaz-system s.a. przygotowuje krajowy sys-
tem przesyłowy do odbioru gazu z nowych źródeł 
dostaw – terminalu Lng i bezpośredniego gazo-
ciągu na polskie wybrzeże. konsekwencją rozpo-
czętych już projektów będą prace związane z roz-
wojem i modernizacją systemu, które mają na celu 
zwiększenie zdolności przesyłowych, warunkujące 
wzrost liczby klientów korzystających z usług ope-
ratora gazociągów przesyłowych. 

26 września 2007 roku rada nadzorcza pozytywnie 
zaopiniowała „zarys strategii działania operato-
ra gazociągów Przesyłowych gaz-system s.a.”, 
który zawiera programy funkcjonalne wraz z pro-
pozycjami wskaźników pozwalających ocenić sto-
pień zaawansowania realizacji każdego z działań. 
realizacja przygotowanych programów umożliwi 
 podniesienie efektywności operacyjnej oraz po-
prawę wizerunku spółki, a w końcowym efekcie 
pozwoli na wypełnienie strategicznych zadań, 
wzmocnienie pozycji gaz-system s.a. na euro-
pejskim rynku gazu i poprawę bezpieczeństwa 
energetycznego. wyzwaniem dla spółki jest bu-
dowa firmy spójnej, zintegrowanej organizacyjnie 
z przejrzystym podziałem kompetencji i elastycz-
nym systemem wynagrodzeń, ze zmotywowanymi 
i zaangażowanymi pracownikami. założeniem per-

spektywicznym jest rozwój nowych usług dostosowa-
nych swoim zakresem i jakością obsługi do oczeki-
wań rynku i coraz bardziej wymagających klientów. 

strategia gaz-system s.a. jest oparta na sześciu 
funkcjonalnych programach działania: 

OPtima: optymalizacja struktury majątku, 

Giga: podniesienie efektywności działania, 

It start:  wdrożenie systemów informatycznych 
usprawniających zarządzanie i funkcjo-
nowanie spółki,

EFekt:  zachowanie przez gaz-system s.a. do-
minującej pozycji na rynku usług przesy-
łowych, 

ProJekt:  przygotowanie i realizacja strategicz-
nych zadań inwestycyjnych, 

EmocJe:  rozwój jednego z najważniejszych kapi-
tałów firmy – pracowników. 

gaz-system s.a. angażuje się w ciągły rozwój 
konkurencyjnego rynku gazu ziemnego w Polsce. 
czyni to poprzez swoją aktywną obecność na eu-
ropejskim forum branży gazowniczej, efektywną 
współpracę z unijnymi operatorami, wdrażanie 
nowoczesnych rozwiązań technologicznych oraz 
wychodząc naprzeciw rosnącym oczekiwaniom 
klientów. 

wyzwania

gaz-system s.a. 
pRzygotowuje system 
Przesyłowy do odbioRu 
gazu z nowycH źródeł.
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dane finansowe

oPinia niezaLeŻnego Biegłego 
Rewidenta

do akcjonariusza i rady nadzorczej operatora gazocią-
gów Przesyłowych gaz-system s.a.

Przeprowadziliśmy badanie załączonego sprawozdania 
finansowego spółki operator gazociągów Przesyłowych 
gaz-system s.a. z siedzibą w warszawie, ulica Bohomol - 
ca 21, obejmującego:

wprowadzenie do sprawozdania finansowego,

bilans sporządzony na dzień 30 kwietnia 2008 roku, któ-
ry po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 
4.786.715.458,39 zł,

rachunek zysków i strat za okres od 1 maja 2007 roku 
do 30 kwietnia 2008 roku wykazujący zysk netto w kwo-
cie 324.275.895,26 zł,

zestawienie zmian w kapitale własnym za okres od 
1 maja 2007 roku do 30 kwietnia 2008 roku wykazu- 
ją ce zwiększenie kapitału własnego w kwocie 
1.159.474.279,26 zł,

rachunek przepływów pieniężnych za okres od 1 maja 
2007 roku do 30 kwietnia 2008 roku wykazujący zwięk-
szenie stanu środków pieniężnych w kwocie 
19.275.104,16 zł,

dodatkowe informacje i objaśnienia.

za sporządzenie wymienionego sprawozdania finansowego 
odpowiedzialność ponosi zarząd spółki. naszym zadaniem 
było zbadanie i wyrażenie opinii o rzetelności, prawidłowości 
i jasności tego sprawozdania oraz prawidłowości ksiąg ra-
chunkowych stanowiących podstawę jego sporządzenia. 

Badanie sprawozdania finansowego zaplanowaliśmy i prze - 
prowadziliśmy stosownie do postanowień: 

 rozdziału 7 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o ra-
chunkowości (dz.u. z 2002 r. nr 76, poz. 694 z późn. 
zmianami), 

 norm wykonywania zawodu biegłego rewidenta, wy-
danych przez krajową radę Biegłych rewidentów 
w Polsce 

w taki sposób, aby uzyskać racjonalną wystarczającą pod-
stawę do wyrażenia opinii, czy sprawozdanie finansowe nie 

zawiera istotnych błędów. Badanie obejmowało w szcze-
gólności sprawdzenie – w dużej mierze metodą wyrywkową 
– dowodów i zapisów księgowych, z których wynikają kwoty 
i informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym, a także 
ocenę zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości, do-
konanych przez zarząd spółki znaczących szacunków oraz 
ogólną ocenę prezentacji sprawozdania finansowego. Je-
steśmy przekonani, że przeprowadzone przez nas badanie 
zapewniło nam wystarczającą podstawę do wyrażenia 
opinii.

w naszej opinii zbadane sprawozdanie finansowe spółki 
operator gazociągów Przesyłowych gaz-system s.a. za 
okres od 1 maja 2007 roku do 30 kwietnia 2008 roku zostało 
sporządzone we wszystkich istotnych aspektach:

zgodnie, co do formy i treści z wymogami ustawy 
z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości i statu-
tem spółki,

zgodnie z zasadami rachunkowości określonymi tą usta-
wą i polityką rachunkowości przyjętą przez spółkę,

na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg ra-
chunkowych 

i odzwierciedla ono rzetelnie i jasno wszystkie informacje 
istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej badanej 
spółki na dzień 30 kwietnia 2008 roku, jak też jej wyniku fi-
nansowego za okres od 1 maja 2007 roku do 30 kwietnia 
2008 roku.

sprawozdanie z działalności spółki za okres od 1 maja 2007 
do 30 kwietnia 2008 roku jest kompletne w rozumieniu art. 49 
ust. 2 ustawy o rachunkowości, a zawarte w nim informacje, 
zaczerpnięte bezpośrednio ze zbadanego sprawozdania 
finansowego, są z nim zgodne.

deloitte audit sp. z o.o.

podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych 
wpisany na listę podmiotów uprawnionych pod nr ewiden-
cyjnym 73 prowadzoną przez krBr

Piotr sokołowski
Biegły rewident, nr ewid. 9752/7281

warszawa, 23 czerwca 2008 roku
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RachuNek ZySków i StRat 2007/2008 2006/2007

(w mln złotych)

a PRZychody Netto Ze SPRZedaży i ZRówNaNe Z Nimi, w tym: 1 555,47 1 457,52

i
ii
iii
iV

Przychody netto ze sprzedaży produktów
zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)
koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

1 538,42
16,29

0,35
0,41

1 451,69
5,26
0,22
0,35

B koSZty dZiałalNości oPeRacyjNej 974,36 1 018,78

i
ii
iii
iV
V
Vi
Vii
Viii

amortyzacja
zużycie materiałów i energii
usługi obce
Podatki i opłaty
wynagrodzenia
ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia
Pozostałe koszty rodzajowe
wartość sprzedanych towarów i materiałów

365,52
102,75
211,09
128,90
110,85

40,65
14,29

0,31

381,19
105,57
238,05
133,59
109,63

39,10
11,21

0,44

c ZySk (StRata) Ze SPRZedaży (a–B) 581,11 438,74

d PoZoStałe PRZychody oPeRacyjNe 99,75 25,13

i
ii
iii

zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych
dotacje
inne przychody operacyjne

0,31
0,00

99,44

0,07
0,00

25,06

E PoZoStałe koSZty oPeRacyjNe 64,95 11,26

i
ii
iii

strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych
aktualizacja wartości aktywów niefinansowych
inne koszty operacyjne

0,54
4,47

59,94

0,25
9,78
1,23

F ZySk (StRata) Z dZiałalNości oPeRacyjNej (c+d–e) 615,91 452,61

G PRZychody fiNaNSowe 33,55 13,63

i
ii
iii
iV
V

dywidendy i udziały w zyskach
odsetki
zysk ze zbycia inwestycji
aktualizacja wartości inwestycji
inne

0,00
33,54

0,00
0,00
0,01

0,00
13,62

0,00
0,00
0,01

h koszty finansowe 190,87 244,88

i
ii
iii
iV

odsetki
strata ze zbycia inwestycji
aktualizacja wartości inwestycji
inne – odsetki z tytułu Leasingu Finansowego

0,11
0,00
0,00

190,76

0,47
0,00
0,00

244,41

I ZySk (StRata) Z dZiałalNości goSPodaRcZej (f+g–h) 458,59 221,36

j wyNik ZdaRZeń NadZwycZajNych (j.i.–j.ii.) (0,02) 0,06

i
ii

zyski nadzwyczajne
straty nadzwyczajne

0,04
0,06

0,58
0,52

k ZySk (StRata) BRutto (i±j) 458,57 221,42

l Podatek dochodowy 80,88 41,60

m PoZoStałe oBowiąZkowe ZmNiejSZeNie ZySku (ZwiękSZeNia StRaty) 53,41 24,99

N ZySk (StRata) Netto (k–l–m) 324,28 154,83
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RachuNek PRZePływów PieNiężNych 
(metoda pośrednia)

2007/2008 2006/2007

(w mln złotych)
a PRZePływy śRodków PieNiężNych Z dZiałalNości oPeRacyjNej

I
II
  1
  2
  3
  4
  5
  6
  7
  8
  9
10
III

Zysk (strata) netto
korekty razem
amortyzacja
zyski (straty) z tytułu różnic kursowych
odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)
zysk (strata) z działalności inwestycyjnej
zmiana stanu rezerw
zmiana stanu zapasów
zmiana stanu należności
zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów
zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych
inne korekty
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (i ± ii)

324,28
601,42
365,52

0,01
265,34
(97,05)

51,09
(2,00)

9,96
32,77

(22,73)
(1,49)

925,70

154,83
596,96
381,19
(0,00)

276,41
(16,19)

5,83
(1,17)
79,75

(122,03)
(12,00)

5,17
751,79

B PRZePływy śRodków PieNiężNych Z dZiałalNości iNweStycyjNej

I
1
2
3
4
II
1
2
3
4
III

wpływy
zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych
zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne
z aktywów finansowych
inne wpływy inwestycyjne
wydatki
nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych
inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne
na aktywa finansowe
inne wydatki inwestycyjne
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (i–ii)

0,19
0,19
0,00
0,00
0,00

482,85
71,08

0,00
411,37

0,40
(482,66)

0,32
0,32
0,00
0,00
0,00

359,90
56,01

0,00
303,67

0,22
(359,58)

c PRZePływy śRodków PieNiężNych Z dZiałalNości fiNaNSowej

I
1

2
3
4
II
1
2
3
4
5
6
7
8
9
III

wpływy
wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych  
oraz dopłat do kapitału
kredyty i pożyczki
emisja dłużnych papierów wartościowych
inne wpływy finansowe
wydatki
nabycie udziałów (akcji) własnych
dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli
inne niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku 
spłaty kredytów i pożyczek
wykup dłużnych papierów wartościowych
z tytułu innych zobowiązań finansowych
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego
odsetki
inne wydatki finansowe
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej  (i–ii)

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

423,76
0,00

75,63
11,40

0,00
0,00
0,00

152,85
183,88

0,00
(423,76)

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

464,25
0,00

32,65
9,00
0,00
0,00
0,00

197,40
225,20

0,00
(464,25)

d PRZePływy PieNiężNe Netto, RaZem (a.iii ± B.iii ± ciii) 19,28 (72,04)

E BilaNSowa ZmiaNa StaNu śRodków PieNiężNych 19,27 (72,04)

F śRodki PieNiężNe Na PocZątek okReSu 212,16 284,20

G śRodki PieNiężNe Na koNiec okReSu (f±d) 231,44 212,16
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BilaNS – PaSywa 2007/2008 2006/2007

(w mln złotych)

a kaPitał (fuNduSZ) właSNy 2 670,31 1 510,83

i
ii
iii
iV
V
Vi
Vii
Viii
iX

kapitał (fundusz) podstawowy
należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)
udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)
kapitał (fundusz) zapasowy
kapitał (fundusz ) z aktualizacji wyceny
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe
zysk (strata) z lat ubiegłych
zysk (strata) netto
odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)

2 069,40
0,00
0,00

276,63
0,00
0,00
0,00

324,28
0,00

1 219,40
0,00
0,00

148,14
0,00
0,00

(11,54)
154,83

0,00

B ZoBowiąZaNia i ReZeRwy Na ZoBowiąZaNia 2 116,41 3 694,97

i
ii
iii
iV

rezerwy na zobowiązania
zobowiązania długoterminowe
zobowiązania krótkoterminowe
rozliczenia międzyokresowe

105,91
1 595,20

373,22
42,08

54,83
3 241,31

365,92
32,91

 PaSywa RaZem 4 786,72 5 205,80

BilaNS – aktywa 2007/2008 2006/2007

(w mln złotych)

a aktywa tRwałe 3 613,44 4 520,79

i
ii
iii
iV
V

wartości niematerialne i prawne
rzeczowe aktywa trwałe
należności długoterminowe
inwestycje długoterminowe
długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

6,79
3 551,21

0,00
0,00

55,44

4,77
4 474,81

0,00
0,00

41,21

B aktywa oBRotowe 1 173,28 685,01

i
ii
iii
iV

zapasy
należności krótkoterminowe
inwestycje krótkoterminowe
krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

35,57
134,18
971,49

32,04

33,58
112,90
523,59

14,94

 aktywa RaZem 4 786,72 5 205,80
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PioNy: telefoN: faX: e-mail:
Finansowy

Handlowy

krajowa dyspozycja gazu

eksploatacji

rozwoju i inwestycji

Personalny

wsparcia

informatyki

audytu, ochrony i BHP

rzecznik Prasowy

022 560 18 19

022 560 18 27

022 532 49 44

022 560 18 25

022 560 18 22

022 560 18 15

022 560 18 09

022 560 18 13

022 560 17 59

022 560 17 55

022 560 16 94

022 560 16 38

022 532 49 42

022 560 16 61

022 560 17 45

022 560 17 44

022 560 17 70

022 560 17 63

022 560 17 16

022 560 17 44

sekretariat.pf@gaz-system.pl 

sekretariat.ph@gaz-system.pl 

sekretariat.pk@gaz-system.pl

sekretariat.pe@gaz-system.pl

sekretariat.pr@gaz-system.pl

sekretariat.pp@gaz-system.pl

sekretariat.pw@gaz-system.pl

sekretariat.pi@gaz-system.pl

sekretariat.pa@gaz-system.pl

pr@gaz-system.pl

oddZiały:
operator gazociągów Przesyłowych gaZ-SyStem S.a. 
oddział w gdańsku
ul. Podstoczna 10/11, 80-860 gdańsk
ul. wałowa 41/43, 80-858 gdańsk (do korespondencji) 
tel. 058 323 05 00, fax 058 323 05 01
sekretariat.gdansk@gaz-system.pl

operator gazociągów Przesyłowych gaZ-SyStem S.a. 
oddział w świerklanach
ul. wodzisławska 54, 44-266 świerklany
tel. 032 439 25 00, fax 032 439 25 60
sekretariat.swierklany@gaz-system.pl

operator gazociągów Przesyłowych gaZ-SyStem S.a. 
oddział w Poznaniu
ul. grobla 15, 61-859 Poznań
tel. 061 854 43 10, fax 061 854 43 12
sekretariat.poznan@gaz-system.pl

operator gazociągów Przesyłowych gaZ-SyStem S.a. 
oddział w tarnowie
ul. Bandrowskiego 16a, 33-100 tarnów
tel. 014 622 53 00, fax 014 621 37 31
sekretariat.tarnow@gaz-system.pl

operator gazociągów Przesyłowych gaZ-SyStem S.a. 
oddział w Rembelszczyźnie
ul. Jana kazimierza 3, 05-126 nieporęt, rembelszczyzna
tel. 022 767 08 01, fax 022 767 09 52
sekretariat.rembelszczyzna@gaz-system.pl

operator gazociągów Przesyłowych gaZ-SyStem S.a. 
oddział we wrocławiu
ul. gazowa 3, 50-513 wrocław
tel. 071 335 31 00, fax 071 335 31 01
sekretariat.wroclaw@gaz-system.pl

adReS SiedZiBy:
operator gazociągów Przesyłowych  
gaZ-SyStem S.a.

ul. Bohomolca 21, 01-613 warszawa

tel. 022 560 18 00

fax 022 560 16 06

e-mail: pr@gaz-system.pl

www.gaz-system.pl 

ZaRZąd:
Prezes Zarządu 
tel. 022 560 18 01 
fax 022 560 17 10
e-mail: sekretariat.p@gaz-system.pl

członek Zarządu ds. technicznych 
tel. 022 560 18 05 
fax 022 560 17 98
e-mail: sekretariat.t@gaz-system.pl

członek Zarządu ds. finansowych 
tel. 022 560 18 07 
fax 022 560 17 98
e-mail: sekretariat.f@gaz-system.pl

kontakt
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wydawca:

operator gazociągów Przesyłowych gaz-system s.a.
ul. Bohomolca 21
01-613 warszawa

tel. 022 560 18 00, fax 022 560 16 06
e-mail: pr@gaz-system.pl

autorzy zdjęć: ryszard nater (14, 18, 25, 34, 52, fotografie obiektów systemu przesyłowego na okładce),  
Jacek szewczyk (24), andrzej tyszko (31, 36, 40, 50, 54), arkadiusz ziółek (48), stockxpert (28),  
shutterstock (5, 10, 12, 44, 56, 58, fotografia mostu na okładce), archiwum gaz-system s.a.

materiał przekazano do druku 3 września 2008 roku.
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operator gazociągów Przesyłowych 
gaz-system s.a.

ul. Bohomolca 21
01-613 warszawa
tel. 022 560 18 00
fax 022 560 16 06
www.gaz-system.pl
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